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Aspiryna może poprawiać skuteczność najnowszych
leków stosowanych w onkologii – informuje pismo „Cell”.

Stosowane od niedawana leki pobudzające układ odpornościowy do walki z nowotworami są bardzo
skuteczne (poprawiają stan pacjentów z zaawansowaną chorobą, a w rzadkich przypadkach nawet
doprowadzają do wyleczenia). Jednak części patologicznych komórek udaje się uniknąć zniszczenia.

 

Badania naukowców z Francis Crick Institute ujawniły, że komórki raka skóry, piersi oraz przewodu
pokarmowego wytwarzają duże ilości prostaglandyny E2, która może tłumić odpowiedź
immunologiczną.

 

Leki przeciwzapalne takie jak aspiryna hamują powstawanie prostaglandyn. Co za tym idzie,
utrudniają nowotworowi unikanie ataków układu immunologicznego.

 

Badania przeprowadzone na myszach sugerują, że aspiryna i leki o podobnym działaniu mogłyby
wspomagać immunoterapię nowotworów u ludzi, jednak konieczne są długotrwałe badania kliniczne.

 

Wcześniej prowadzone badania wskazują, że przyjmowanie aspiryny może zapobiegać przynajmniej
niektórym nowotworom. Lek ten nie jest jednak zupełnie pozbawiony działań ubocznych.
https://laboratoria.net/aktualnosci/24118.html
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
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Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.

 
22-06-2026

Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego  
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